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Studieförbunden viktiga 
mötesplatser under 
Europaåret  

I det här numret av FolkbildningsNytt 
bjuder vi på ett axplock av 
studieförbundens insatser inför valet till 
Europaparlamentet. Vi kan också berätta 
att Folkbildningsförbundets och EAEAs 
konferens om aktivt medborgarskap 
kommer att sändas i hela Europa. Därtill 
vill vi presentera vår nya styrelse.  
 
Studieförbunden höjer pulsen inför valet till 
Europaparlamentet 
Studieförbunden laddar upp med studiematerial och 
aktiviteter inför valet till Europaparlamentet. Här följer ett 
axplock: För att fler ska engagera sig i Europapolitiken har 
ABF tagit fram materialet "Europa är ditt". 
Studieförbundet Vuxenskolan (SV) har tillsammans med 
LSU (Sveriges ungdomsorganisationer) lanserat skriften 
"Tråk-EU" som vänder sig till ungdomar, där man bland 
annat kan testa vilken typ av EU-lobbyist man är. SV har 
också tagit fram ett lättläst material inför valet för 
människor som av olika anledningar har lässvårigheter 
eller är otränade läsare. NBV genomför nu en 
informationsturné över hela landet. Föreläsare berättar om 
hur EU fungerar, dess historia och varför det är viktigt att 
rösta. NBV samarbetar också med Kriminellas revansch i 
samhället (KRIS) på fängelseanstalterna där internerna får 
information om valet och om vikten av att rösta. 
Medborgarskolans Europadans/Europaval går av stapeln 
den 6 juni på elva orter över hela landet. Syftet är att väcka 
uppmärksamhet kring EU-valet och försöka få fler att söka 
sig till valurnorna. Folkuniversitetet erbjuder föreläsningar 
om EU. Studieförbundet Ibn Rushds arbetar genom 
projektet Förorternas riksdag (Forix) för att utveckla 
dialogen mellan unga människor som bor i förorten och 
resten av samhället – inte minst de etablerade politiska 
partierna och intresseorganisationerna. Målet är att skapa 
en ny årligt återkommande mötesplats av unga och för 
unga i Sveriges förorter och givetvis att få fler att rösta i 
valet. Flera av studieförbund genomför under våren 
naturligtvis också studiecirklar om EU. 

 

 
 
Konferensen i Göteborg sänds i hela Europa 
Folkbildningsförbundets och EAEAs konferens ”Active 
Citizenship in Europe” kommer att sändas via Europe by 
Satellite, EU-kommissionens egen kanal, vilket betyder att 
27 medlemsländer kommer att kunna följa diskussionerna. 
Det inledande samtalet mellan Margot Wallström, Cecilia 
Malmström, Astrid Thors och flera medborgarpaneler 
kommer även att sändas digitalt i samarbete med Folkets 
hus och parker. Konferensprogrammet är så gott som 
färdigt och innehåller en mängd spännande workshops 
som studieförbunden och dess europeiska motsvarigheter 
arrangerar. Programmet kommer att finnas i tryckt form 
till Europadagen den 9 maj.  
Läs mer på konferensens hemsida, 
www.activeineurope.org där du också kan anmäla dig. 
(EAEA – European Association for Education of Adults) 
 
Fler arbetslösa anser att studieförbunden är viktiga 
Hos studieförbunden möts varje år 2,2 miljoner deltagare i 
studiecirklar. Allt fler arbetslösa bedömer att 
folkbildningen och studieförbunden har en viktig roll i 
samhället. Enligt Folkbildningsförbundets opinions-
undersökning tycker 90 procent av de arbetslösa det – 
vilket är en ökning med åtta procentenheter sedan 2007.  
 
Alliansens kommunpolitiker i otakt med väljarna 
Enligt Folkbildningsförbundets undersökning bland 
kommunpolitiker är det bara två tredjedelar (66 procent) 
av alliansens politiker med folkbildningsansvar som anser 
att studieförbundens verksamhet är viktig eller mycket 
viktig. Hos alliansens väljare är siffran betydligt högre, 
nämligen 88 procent. Mest positiva är KD-väljarna, bland 
dem anser 93 procent att studieförbundens verksamhet är 
viktig/mycket viktig.  
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Paraplyernas paraply 
Folkbildningsförbundet var en av tretton idéburna 
organisationer som bildade Civos (Civilsamhällets 
organisationer i samverkan) den 29 april. Civos har ett 
intressepolitiskt uppdrag. Till ordförande valdes Richard 
Bengtsson från LSU (Sveriges ungdomsorganisationer). 
Folkbildningsförbundets ordförande Åke Gustavsson 
valdes in som ordinarie ledamot i styrelsen, och Mats 
Bernerstedt, Sensus, som hans personliga suppleant. Civos 
medlemmar kommer att samverka i olika intressepolitiska 
frågor, i grupper där någon av medlemmarna tar ansvar för 
att vara sammankallande och leda arbetet – en s.k. ”lead 
agency”-modell. De första uppgifterna blir samverkan 
kring momsutredningen och folkrörelsepropositionen. ”Vi 
hoppas att Civos kommer att bli en stark intressepolitisk 
röst för de idéburna organisationerna”, säger 
Folkbildningsförbundets generalsekreterare Maicen 
Ekman. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ny styrelse för Folkbildningsförbundet 
På Folkbildningsförbundets förbundsmöte, den 23 april, 
valde representanter för de nio studieförbunden en ny 
styrelse. 
 
Folkbildningsförbundets ordförande är Åke Gustavsson 
(omval) och vice ordförande Monica Stolpe-Nordin 
(nyval). Övriga styrelseledamöter: 
Leif Carlsson, Medborgarskolan  
Anders Castberger, NBV 
Michael Ekdahl, Sensus 
Kerstin Enlund, Studieförbundet Bilda 
Anders Gradin, Studieförbundet Vuxenskolan 
Leif Kindblom, Studiefrämjandet 
Rima Mouneimne, Ibn Rushd 
Annika Nilsson, ABF 
Michel Wlodarczyk, Folkuniversitetet 
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Redaktör för FolkbildningsNytt är: Christine Cars Ingels, 

christine@studieforbunden.se tel 08-402 01 56 

Från vänster, Åke Gustavsson, Kerstin Enlund, Maicen Ekman (generalsekreterare), Annika 
Nilsson, Rima Mouneimne, Kjell Wåglin (adjungerad för Länsbildningsförbunden), Anders 
Castberger, Michael Ekdahl, Leif Carlsson, Leif Kindblom, Anders Gradin, Monica Stolpe-Nordin, 
Helen Wolter (adjungerad för Länsbildningsförbunden), Elisabet Andersson (sekreterare). Saknas på 
bilden: Michel Wlodarczyk, Lars Farago (adjungerad för Kulturens Bildningsverksamhet) och 
Christine Cars-Ingels (personalrepresentant). 


